
marches-securises.fr Avis de publicité 25-49149 30/04/2025

page 1/4

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Ville de Pertuis (84)
35 rue Voltaire

84120 Pertuis
AVIS DE MARCHÉ

TRAVAUX

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Ville de Pertuis (84).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: 2025/03 Travaux neufs et de grosses réparations de la voirie communale.
Description: 2025/03 Travaux neufs et de grosses réparations de la voirie communale
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: travaux.
Nomenclature principale (cpv): 45233140. 45233142.

2.1.2 Lieu d’exécution

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: Les prestations objet du présent marché sont susceptibles de faire l'objet de
financements européens. L'accord-cadre avec pour le lot 1 et 2 un minimum de 1 000 000 euros et un maximum de 8 000 000
euros, est passé en application des articles L. 2125-1 1°, R. 2162-1 à R. 2162-6, R. 2162-13 et R. 2162-14 du Code de la
commande publique. Il donnera lieu à l'émission de bons de commande ou ordres de service. Chaque lot sera attribué à un
maximum de 2 opérateurs économiques (sous réserve d'un nombre suffisant d'offres). L'accord-cadre est conclu pour une
durée de 4 ans. Financement sur le budget communal, paiement selon les règles de la comptabilité publique. Envoi des
factures via CHORUS : https://communaute-chorus-pro.finances.gouv.fr - N°identifiant : 21840089300010 Aucune forme de
groupement n'est imposé à l'attributaire. Cependant, en cas de groupement conjoint, le mandataire est impérativement solidaire
de chaque membre. Le pouvoir adjudicateur pourra confier au titulaire de l'accord-cadre, en application des articles L. 2122-1 et
R. 2122-7 du Code de la commande publique, un ou plusieurs nouveaux accords-cadres ayant pour objet la réalisation de
prestations similaires. Latransmission des documents par voie électronique est effectuée sur le profil d'acheteur du pouvoir
adjudicateur, à l'adresse URL suivante : https://marches-securises.fr Signature électronique au format PADES. Application du
principe "Dites-le nous une fois"..
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

Nombre maximum de lots pour lesquels un soumissionnaire peut présenter une offre : 1.
Nombre maximum de lots pour lesquels des marchés peuvent être attribués à un soumissionnaire : 1.

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Titre: 2025/03/01 Fourniture et mise en œuvre de revêtements de voirie.
Description: Marché n°2025/03 - Lot 1 : Fourniture et mise en œuvre de revêtements de voirie.

5.1.1 Objectif

Type de marché: travaux.
Classification CPV: 45233140. 45233142.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 25-49149 30/04/2025

page 2/4

Durée par mois: 48.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 8000000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés financés en totalité
ou en partie par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : Renseignements concernant la situation juridique de l'entreprise.
Description : Déclaration sur l'honneur pour justifier que le candidat n'entre dans aucun des cas d'interdiction de soumissionner
Renseignements sur le respect de l'obligation d'emploi mentionnée aux articles L. 5212-1 à L. 5212-11 du Code du travail Pouvoir de la
personne habilitée par la société (délégation de pouvoirs, Kbis, etc.) La lettre de candidature et habilitation du mandataire par ses
co-traitants, datée et signée par la personne habilitée pour engager le candidat (imprimé DC 1) ; L’imprimé DC1 vaut déclaration sur
l’honneur en application des articles L. 2141-1 à L. 2141-11 du Code de la commande publique..

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Renseignement concernant la capacité économique et financière de l'entreprise.
Description : Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les prestations objet du contrat,
réalisées au cours des trois derniers exercices disponibles.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Renseignement concernant les références professionnelles et la capacité technique de l'entreprise.
Description : Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement pour chacune
des trois dernières années. Liste des travaux exécutés au cours des cinq dernières années, appuyée d'attestations de bonne exécution
pour les plus importants (montant, époque, lieu d'exécution, s'ils ont été effectués selon les règles de l'art et menés à bonne fin).
Déclaration indiquant l'outillage, le matériel et l'équipement technique dont le candidat dispose pour la réalisation du contrat..

Type : Autre.
Description : FNTP 334, 341, 342, 345, 346, 347, 232, 234, 514, 31, 34, 36.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Prix des prestations - 40%.

Critère Qualité :
Description : Valeur technique - 60%.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 06/06/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision



marches-securises.fr Avis de publicité 25-49149 30/04/2025

page 3/4

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nîmes
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Ville de Pertuis (84)

5.1 LOT N° : LOT-0002

Titre: 2025/03/02 Travaux de terrassement, réseaux, bordures et maçonnerie.
Description: Marché n°2025/03 - Lot 2 : Travaux de terrassement, réseaux, bordures et maçonnerie.

5.1.1 Objectif

Type de marché: travaux.
Classification CPV: 45233140. 45233142.

5.1.2 Lieu d'exécution

5.1.3 Durée estimée

Durée par mois: 48.

5.1.4 Renouvellement

5.1.5 Valeur

Valeur maximale de l’accord-cadre: 8000000 EUR.

5.1.6 Informations générales

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés
financés en totalité ou en partie par des fonds de l’UE.
Le marché relève de l’accord sur les marchés publics (AMP): oui.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Critères de sélection

Type : Aptitude à exercer l’activité professionnelle.
Nom : Renseignements concernant la situation juridique de l'entreprise.
Description : Déclaration sur l'honneur pour justifier que le candidat n'entre dans aucun des cas d'interdiction de
soumissionner Renseignements sur le respect de l'obligation d'emploi mentionnée aux articles L. 5212-1 à L. 5212-11 du
Code du travail Pouvoir de la personne habilitée par la société (délégation de pouvoirs, Kbis, etc.) La lettre de candidature et
habilitation du mandataire par ses co-traitants, datée et signée par la personne habilitée pour engager le candidat (imprimé
DC 1) ; L’imprimé DC1 vaut déclaration sur l’honneur en application des articles L. 2141-1 à L. 2141-11 du Code de la
commande publique..

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Renseignement concernant la capacité économique et financière de l'entreprise.
Description : Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires concernant les prestations objet du
contrat, réalisées au cours des trois derniers exercices disponibles.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Renseignement concernant les références professionnelles et la capacité technique de l'entreprise.
Description : Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel d'encadrement
pour chacune des trois dernières années. Liste des travaux exécutés au cours des cinq dernières années, appuyée
d'attestations de bonne exécution pour les plus importants (montant, époque, lieu d'exécution, s'ils ont été effectués selon
les règles de l'art et menés à bonne fin). Déclaration indiquant l'outillage, le matériel et l'équipement technique dont le
candidat dispose pour la réalisation du contrat..

Type : Autre.
Description : FNTP 334, 341, 342, 345, 346, 347, 232, 234, 514, 31, 34, 36.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Prix des prestations - 40%.

Critère Qualité :
Description : Valeur technique - 60%.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 06/06/2025 à 12:00.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Autorisée



marches-securises.fr Avis de publicité 25-49149 30/04/2025

page 4/4

Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Variantes : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 180 Jour

Conditions de présentation :

Conditions du marché :
Facturation électronique : Autorisée
La commande électronique sera utilisée.
Le paiement électronique sera utilisé.

5.1.15 Techniques

Accord-cadre, sans remise en concurrence
Informations sur le système d’acquisition dynamique:
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de recours : Tribunal administratif de Nîmes
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : Ville de Pertuis (84)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Ville de Pertuis (84).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 21840089300010.
Adresse postale : rue Voltaire.
Adresse postale : rue Voltaire.
Ville : Pertuis.
Code postal : 84120.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: mp@mairie-pertuis.fr.
Téléphone: +33 490790274.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : Tribunal administratif de Nîmes.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 130001928000014.
Ville : Nîmes.
Code postal : 30000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-nimes@juradm.fr.
Téléphone: +33 466273700.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :5a573fc6-5111-4a56-bbcc-e111751823b0
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 30/04/2025 à 08:24.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


